[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 05.02.2010 № 58-П «О ежегодном краевом конкурсе на звание «Лучший по профессии» в рыбной отрасли»

 ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 05.02.2010 № 58-П «О ежегодном краевом конкурсе на звание «Лучший по профессии» в рыбной отрасли» следующие изменения:
1) в разделе 4:

а) часть 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. Объявление о начале приема заявок на участие в конкурсе и прилагаемых к ним документов участников конкурса, времени и месте проведения конкурса размещается секретарем конкурсной комиссии на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет.»;
б) в части 4.7. слова «до 1 мая» заменить словами «до 15 мая»;

2) в части 6.1 раздела 6:

а) в пункте 3:

после слов «характеристика участника конкурса» дополнить словами «в объеме не более одной страницы шрифтом Times New Roman (размер шрифта 14) с полуторным межстрочным интервалом»;

подпункт «д» признать утратившим;

б) дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9) копии документов о награждении и поощрении участника конкурса, свидетельствующие о признании обществом его заслуг и профессиональных достижений (при наличии).»;
3) часть 7.5 раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7.5. Информация об итогах проведения конкурса размещается на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края

                                    В.И. Илюхин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту постановления  Правительства Камчатского края

«О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 05.02.2010  № 58-П «О ежегодном краевом конкурсе на звание «Лучший по профессии» в рыбной отрасли»
Проект настоящего постановления Правительства Камчатского края разработан в целях уточнения отдельных положений, предусматривающих порядок извещения о начале проведения конкурса и итогах его проведения, а также документов, предоставляемых на участие в конкурсе.

Поскольку данное постановление не является нормативным правовым актом Камчатского края в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности, проведение оценки регулирующего воздействия проекта постановления Правительства Камчатского края не требуется.
Проект постановления 08.11.2016 размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет для проведения в срок до 16.11.2016 независимой экспертизы на коррупциогенность.
Принятие настоящего постановления Правительства Камчатского края не повлечет дополнительных расходов из краевого бюджета, поскольку средства на проведение ежегодного краевого конкурса на звание «Лучший по профессии» в рыбной отрасли предусмотрены в рамках Государственной программы Камчатского края «Развитие рыбохозяйственного комплекса Камчатского края на 2014 - 2020 годы.